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I. Wstęp 

Niniejszy dokument powstał w związku z obowiązkiem sporządzenia raportu o stanie 

gminy na podstawie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713). 

Przedstawia on podsumowanie działalności Wójta Gminy Radzanów w roku 2020 i zawiera 

informacje dotyczące realizacji polityk, programów i strategii realizowanych przez Gminę 

Radzanów, a także wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy Radzanów i budżetu 

sołeckiego. 

Podstawowym dokumentem programowym wytyczającym kierunek działań dla Wójta 

Gminy w roku 2020 była Strategia Rozwoju Gminy Radzanów na lata 2016-2020                              

z uwzględnieniem lat 2021-2030, której misja brzmi: „WZROST STANDARDU I JAKOŚCI 

ŻYCIA SPOŁECZNOŚCI Z ZACHOWANIEM WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO        

I OCHRONY ŚRODOWISKA PRZYRODNICZEGO W OPARCIU O WIEDZĘ                   

I STOSOWANIE DOBRYCH PRAKTYK GOSPODAROWANIA”. 

Wyjątkowa sytuacja związana z pandemią COVID-19 miała wpływ na ukierunkowanie 

działań oraz pracę Urzędu Gminy i placówek podległych Wójtowi Gminy. Zastosowano system 

pracy hybrydowej. Największy wpływ koronawirusa odczuli uczniowie, którzy w zasadzie od 

marca uczestniczyli w zajęciach edukacyjnych w systemie zdalnym. W związku z tak 

nietypowym czasem Gmina Radzanów przystąpiła do trzech programów, dzięki którym 

pozyskała nowoczesny sprzęt komputerowy dla uczniów i kadry nauczycielskiej. 

Pierwszym programem była „ZDALNA SZKOŁA”, w ramach którego zakupiono 16 

szt. Laptopów wraz z pakietem Office za kwotę 60 tys. zł. 

Drugi zrealizowany program to „ZDALNA SZKOŁA +”. Dzięki dofinansowaniu 

zakupiono kolejne 16 komputerów za kwotę 55 tys. zł.   
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Komputery zakupione w ramach programu „Zdalna Szkoła” 

Przejście uczniów na tryb nauki zdalnej spowodował, że Gmina Radzanów jeszcze 

bardziej przyspieszyła zakładane działania co do doposażenia szkół w komputery. To działanie 

stało się wiodącym priorytet działań realizowanych w roku 2020 i oczywiście kierunkiem na 

lata następne.  Ze sprzętu korzystali uczniowie i kadra nauczycielska. 

 

Wójt Gminy kontynuował politykę dbałości o środowisko naturalne oraz 

uporządkowanie ładu urbanistycznego na terenie gminy. Bazując na Studium 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Radzanów, które zostało przyjęte Uchwałą                   

nr XIX/162/2018 z dnia19 lutego 2018 podjęte zostały zdecydowane kroki w celu objęcia 

planem zagospodarowania przestrzennego obszar całej gminy (wydatek w 2020 roku to 

264696zł). Zwiększenie ilości terenów przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową pozwoli 

na wzrost osadnictwa na terenie gminy, a także przyciągnie inwestorów. 

Gmina wdrażała też Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych czy 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii.  

Mając na względzie poprawę środowiska naturalnego kontynuowano budowę sieci 

kanalizacyjnej oraz rozpoczęto działania w zakresie termomodernizacji budynków jednostek 

edukacyjnych, a także złożono wniosek na budynek ośrodka zdrowia i Gminnego Ośrodka 

Kultury.  
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Pomimo wprowadzonych ograniczeń w organizacji imprez w roku kontynuowano 

współpracę z organizacjami pozarządowymi (kluby sportowe, stowarzyszenia, jednostki OSP).  

Następnym istotnym kierunkiem rozwoju gminy jest poprawa warunków życia 

mieszkańców poprzez turystykę i agroturystykę, przy wykorzystaniu zasobów naturalnych 

(rzeka Wkra, Mławka, lasy). Dlatego też gmina włączyła się w zadanie przebudowy drogi 

powiatowej wraz z budową nowoczesnej ścieżki rowerowej z Radzanowa w kierunku 

Zgliczyna-Glinki. 

 

            Fragment projektu przebudowy drogi 

               

W budynku Urzędu Gminy zamontowano monitoring wizyjny oraz poprawiono 

estetykę zewnętrzną poprzez zmodernizowanie elewacji drugiego piętra. 
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Poprawy walorów wizualnych dokonano również poprzez zagospodarowanie Skweru 

Stanisława Pola oraz odnowienie elewacji budynku GOK w Radzanowie. 

   

 

Ograniczony bezpośredni kontakt z interesantami nie wpłynął negatywnie na ilość 

spraw załatwianych przez kadrę Urzędu Gminy. Wójt Gminy Radzanów kierując swoim 

zespołem pracowniczym, prowadził kompleksowy nadzór nad obsługą wszystkich spraw                        

i kierunków działań Gminy Radzanów, zwracając szczególną uwagę na zachowanie zasad 

bezpieczeństwa. 

Sprawy administracyjne wykonane przez Urząd Gminy w Radzanowie w 2020 roku: 

Z zakresu Referatu Infrastruktury: 

Lp Nazwa zadania Ilość  
1. Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej (wniosek o 

wpis, zmianę, zawieszenie, wykreślenie, wznowienie działalności) 
63 wnioski 

2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów 37 wniosków 
47 decyzji 

3. Decyzje o warunkach zabudowy 20 
4. Zaświadczenia z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 73 
5. Sporządzenie wypisów i wyrysów 45 
6. Decyzje w sprawie podziału nieruchomości 7 
7. Umowy dzierżawy 6 
8. Zaświadczenia o nadaniu numeru porządkowego 15 
9. Decyzje zezwalające na umieszczenie w pasie drogowym urządzeń 

infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego 

14 



7 
 

 
10. Decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego 2 
11. Postępowania prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego 5 
12. Zaświadczenia o wpisie do rejestru działalności regulowanej w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
0 

13. Prowadzenie postępowań w sprawie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia wszczętych w 2019 roku 

5 

14. Wydanie informacji w zakresie przynależności przedsięwzięcia do katalogu 
przedsięwzięć wymienionych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 
listopada 2010 r. w sprawie określenia przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko 

2 

15. Wydawanie informacji w zakresie ochrony akustycznej i objęcia MPZP 9 
16. Postępowania prowadzone w trybie zapytania ofertowego 6 

 

Z zakresu Referatu Finansowego: 

Poza bieżącą obsługą finansową tzn. obsługa urzędu i jednostek organizacyjnych gminy 
prowadzonych jest szereg zadań wynikających z innych przepisów prawa. Oto krótka 
statystyka niektórych z nich : 

Lp. Nazwa ilość 
1. Decyzje wymiarowe i zmieniające 1608 
2. Oświadczenia o posiadanych uprawnieniach do nabycia gospodarstwa rolnego 0 
3. Wydawanie zaświadczeń w sprawach podatkowych 388 
4. Decyzje w sprawie umorzenia podatku 0 
5. Zwrot podatku akcyzowego dla producentów rolnych 582 wniosków 

582 decyzji 
6. Deklaracje podatkowe 142 
7. Upomnienia w sprawach podatkowych  532 

 

Z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego i Ewidencji Ludności: 

Lp. Nazwa Ilość 
1. Sporządzenie aktów stanu cywilnego (urodzenia, małżeństwa, zgony) 46 
2. Wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego (skrócony, zupełny, na drukach 

wielojęzycznych) 
267 

3. Sporządzanie wzmianek, przypisków w aktach stanu cywilnego 404 
4. Migracja aktów do Rejestru Stanu Cywilnego 189 
5. Wydawanie zaświadczeń, zezwoleń oraz przyjmowanie oświadczeń z USC 16 
6. Zameldowania, wymeldowania 53 
7. Udostępnienie danych z rejestru mieszkańców, z rejestru zamieszkania 

cudzoziemców, z rejestru dowodów osobistych 
9 

8. Wydawanie zaświadczeń z rejestrów 77 
9. Wydawanie dowodów osobistych 141 
10. Zgłoszenia o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego  31 
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Pozostałe sprawy prowadzone przez urząd w 2020 roku: 

Lp. Nazwa Ilość 
1. Karta Dużej Rodziny 16 wniosków 

Wydano 76 kart 
2. Prowadzenie rejestru pism przychodzących  5607 pozycji 
3. Prowadzenie rejestru pism wychodzących  3970 pozycji 
4. Udostępnianie informacji publicznej z zakresu różnych dziedzin działalności 

gminy 
63 

 

W 2020 roku przeprowadzono Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w II turach: 

- I tura wyborów: 28 czerwca 2020 roku oraz  

- II tura wyborów: 12 lipca 2020 roku. 

 

II. Informacje ogólne o Gminie Radzanów 

Radzanów to mała, lecz pięknie położona gmina wiejska będąca częścią Niziny 

Mazowieckiej, w północno- zachodniej części województwa mazowieckiego. Należy do 

powiatu mławskiego, leżącego w województwie mazowieckim, a sąsiaduje z następującymi 

gminami: Strzegowo, Szreńsk, Bieżuń  i Siemiątkowo.  

Powierzchnia geodezyjna gminy wynosi 98,8 km² ( 9886 ha). W skład gminy wchodzi 

18 sołectw. Jesteśmy typowo rolniczą gminą. Użytki rolne stanowią 7178 ha 39 % , w tym 

grunty rolne  64404 ha 61 %  

Położenie gminy Radzanów w Polsce i województwie mazowieckim 

                                       

Źródło: www.geoportal.gov.pl 
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Źródło: Strategia rozwoju Powiatu Mławskiego na      lata 2014 – 2020 

Miejscowością skupiającą największą ilość mieszkańców oraz będącą motorem życia 

społecznego i ekonomicznego jest Radzanów, którego zabudowa przypomina jego miejską 

historię. 

 Poniżej przedstawiono strukturę wiekową mieszkańców. 

Wiek Mężczyźni Kobiety Ogółem 

0-2 55 52 107 

3 19 18 37 

4-5 43 35 78 

6 13 14 27 

7 18 16 34 

8-12 101 94 195 

13-15 55 56 111 

16-17 40 25 65 

18 15 23 65 

19-65 1145 0 1145 

19-60 0 924 924 

>65  190 0 190 

>60 0 413 413 

Ogółem 1694 1670 3364 

 Źródło: Opracowanie własne. 

Na koniec roku 2020 ilość mieszkańców naszej gminy wyniosła 3364 osób. 



10 
 

III. Informacje o uchwałach 

Rada Gminy Radzanów w ilości 15 radnych podjęła w 2020 roku 54 uchwały, które 

prezentuje poniższa tabela. 

 
L.p. 
 

 
Nazwa i nr uchwały 

1. 
 

Uchwała Nr XV/116/2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Radzanów na 
rok 2020. 

2.  Uchwała Nr XV/117/2020 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Radzanów. 

3. Uchwała Nr XV/118/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej. 
4. Uchwała Nr XV/119/2020 w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.  

5. Uchwała Nr XV/120/2020 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

6. Uchwała Nr XV/121/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych na terenie części obrębów 
geodezyjnych Bębnowo, Bojanowo i Radzanów. 

7. Uchwała Nr XV/122/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych na terenie części obrębów 
geodezyjnych Budy Matusy i Bońkowo Kościelne. 

8. Uchwała Nr XV/123/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych na terenie części obrębów 
geodezyjnych Gradzanowo Włościańskie i Józefowo. 

 
9. 

Uchwała Nr XV/124/2020 w sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych na 
terenie części obrębów geodezyjnych Cegielnia Ratowska, Luszewo, Ratowo. 

10. Uchwała Nr XV/125/2020 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg gminnych. 

11. Uchwała Nr XVI/126/2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Radzanów na 
rok 2020. 

12. Uchwała Nr XVI/127/2020 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Radzanów. 

13. Uchwała Nr XVI/129/2020 w sprawie wyrażenia zgody na najem powierzchni użytkowej 
w budynku będącym własnością Gminy Radzanów położonym w Radzanowie przy ul. 
Mławskiej 4 na okres 5 lat i odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy. 
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14. Uchwała Nr XVI/130/2020 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg gminnych. 

15. Uchwała Nr XVI/131/2020 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Radzanów na 
rok 2020. 

16. Uchwała Nr XVI/128/2020 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszarów położonych na terenie części obrębów geodezyjnych 
Cegielnia. 

17. Uchwała Nr XVII/132/2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Radzanów 
na rok 2020. 

18. Uchwała Nr XVII/133/2020 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Radzanów. 

19. Uchwała Nr XVII/134/2020 w sprawie dopuszczenia zapłaty instrumentem płatniczym 
podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Radzanów. 

20. Uchwała Nr XVIII/ 135 / 2020 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Radzanów wotum 
zaufania. 

21. Uchwała Nr XVIII/ 136 / 2020 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
rok 2019. 

22. Uchwała Nr XVIII/ 137 /2020 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium                
z tytułu wykonania budżetu za rok 2019.  

23. Uchwała nr XVIII/ 138 / 2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020. 

24. Uchwała Nr XVIII / 139 / 2020 w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie p.o. 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radzanowie 

25. Uchwała Nr XIX/ 140 / 2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Radzanów 
na rok 2020 

26. Uchwała Nr XIX/ 141 / 2020 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Radzanów 

27 Uchwała Nr XIX/ 142/ 2020 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszarów położonych na terenie części obrębu geodezyjnego Gradzanowo 

Zbęskie. 

28. Uchwała Nr XIX/ 143 /2020 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Radzanów. 

29. Uchwała Nr XX/ 144 / 2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Radzanów 
na rok 2020 

30. Uchwała Nr XX/145/2020 Rady Gminy Radzanów z dnia 19 sierpnia 2020 w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów 
położonych na terenie części obrębu geodezyjnego Zgliczyn Witowy.   
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31. Uchwała Nr XX/ 146/ 2020 Rady Gminy Radzanów z dnia 19 sierpnia 2020r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów 
położonych na terenie części obrębu geodezyjnego Gradzanowo Zbęskie. 

32. Uchwała Nr XX/ 147 / 2020 w sprawie ustanowienia herbu, flagi, flagi stolikowej, 
Gminy Radzanów oraz zasad ich używania 

33. Uchwała Nr XXI/ 148 / 2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Radzanów 
na rok 2020 

34. Uchwała Nr XXI/ 149 / 2020 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Radzanów. 

35. Uchwała Nr XXI/ 150 / 2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej. 

36. Uchwała Nr XXI/ 151 / 2020 w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy 
Radzanów w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Radzanów.  

37. Uchwała Nr XXII/152/2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Radzanów 
na rok 2020. 

38. Uchwała Nr XXII/153/2020 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości. 

39. Uchwała Nr XXII/154/2020 w sprawie stawek i zwolnień w podatku od środków 
transportowych. 

40. Uchwała Nr XXII/155/2020 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru 
podatku rolnego na 2021 rok.  

41. Uchwała XXII/156/2020 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszarów położonych na terenie części obrębu geodezyjnego 
Bońkowo Podleśne. 

42. Uchwała XXII/157/2020 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszarów położonych na terenie części obrębu geodezyjnego 
Wróblewo. 

43. Uchwała XXII/158/2020 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszarów położonych na terenie części obrębu geodezyjnego 
Zgliczyn-Glinki 

44. Uchwała Nr XXII/159/2020 w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy 
Radzanów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2021. 

45. Uchwała Nr XXII/160/2020 w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy 
Radzanów 

46. Uchwała Nr XXIII/161/2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Radzanów 
na rok 2020. 

47. Uchwała Nr XXIII/162/2020 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Radzanów. 

48. Uchwała Budżetowa Gminy Radzanów na rok 2021 Nr XXIII/163/2020 Rady Gminy 
Radzanów z dnia 22 grudnia 2020r.  
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49. Uchwała Nr XXIII/164/2020 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Radzanów. 

50. Uchwała Nr XXIII/165/2020 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021. 

51. Uchwała Nr XXIII/166/2020 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
Rozwiazywania Problemów Alkoholowych na rok 2021r. 

52. Uchwała Nr XXIII/167/2020 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Radzanów 
na lata 2021 – 2025. 

53. Uchwała Nr XXIII/168/2020 w sprawie upoważnienia Kierownika Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji w Radzanowie do załatwiania spraw z zakresu administracji publicznej. 

54. Uchwała Nr XXIII/169/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Radzanów 

 

 

Wymienione powyżej uchwały są zrealizowane bądź w trakcie realizacji.  

Najważniejsze dane finansowe z roku 2020 przedstawiono w poniższej tabeli. 

Dochody Gminy Radzanów według źródeł. 

 

Treść 

Plan po 

zmianach na 

2020 

Wykonanie za  

 2020 

Struktura  

dochodów 

zrealizowanych w liczbach 
bezwzględnych 

% 

Dochody ogółem 20 718 735,53 21 016 819,89 101,4 100,0 

I. Dotacje, w tym: 

 na zadania zlecone 
 na zadania własne 

II. Subwencje 

6 604 166 

5 993 995 

610 171 

6 551 254 

6 521 077 

5 949 637 

571 440 

6 683 614 

98,7 

99,3 

93,7 

102 

31,0 

28,3 

2,7 

31,8 
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III. Dochody własne, w 
tym: 

a) Podatki 

b) Udziały 

c) Opłaty 

d) Dochody z majątku 

e) Pozostałe dochody 

6 840 628 

 

881 222 

4 744 004 

856 876 

92 842 

265 584 

7 233 669 

 

1 151 624 

4 653 492 

843 511 

103 555 

481 488 

105,7 

 

130,7 

98,1 

98,4 

111,4 

181,3 

 

34,4 

 

5,5 

22,1 

4,0 

0,5 

2,3 

 

IV. Z innych źródeł 722 688 578 457 80,0 2,8 

 

 

IV. Analiza działalności Wójta Gminy Radzanów  

Dokonana analiza zakresu obszarów działalności Wójta Gminy Radzanów za rok 2020 

została oparta na uchwale Nr V/39/2019 Rady Gminy Radzanów z dnia 27 marca 2019 w 

sprawie określenia szczegółowych wymogów raportu o stanie gminy.  

 

W powyższej uchwale wyszczególniono obszary: 

a) Inwestycje gminne 

b) Oświata i wychowanie 

c) Kultura, sport i rekreacja 

d) Pomoc społeczna 

e) Ochrona środowiska 

f) Drogi publiczne 

g) Gospodarka odpadami na terenie gminy 

h) Współpraca z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  

i) Funkcjonowanie gminnych jednostek organizacyjnych. 
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Obszary działań wymienione powyżej realizowane są przez jednostki organizacyjne, 

których działania zostały opisane w dalszej części raportu. Wójt Gminy Radzanów poprzez 

Urząd Gminy w Radzanowie nadzoruje całość działań podległych mu jednostek i zakładów.  

W Strategii Rozwoju Gminy Radzanów na lata 2016-2020 z uwzględnieniem lat 2021-

2030 wskazano priorytetowe kierunki strategiczne: 

1. Rozwój wiedzy, dostęp do informacji i poszerzenie dialogu społecznego. 

2. Zachowanie, ochrona i odbudowa dziedzictwa kulturowego oraz rozwój turystyki. 

3. Ochrona dziedzictwa przyrodniczego i racjonalne użytkowanie zasobów przyrody. 

4. Poprawa jakości środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego. 

5. Poprawa dostępu mieszkańców wsi do infrastruktury technicznej i społecznej oraz 

zwiększenie atrakcyjności obszarów wiejskich. 

 

Wyznaczone cele strategiczne są wynikiem szczegółowej analizy SWOT i były 

realizowane za pomocą celów operacyjnych i wdrażane poprzez konkretne zadania zarówno 

inwestycyjne jak też społeczne. 

 

 

 

IV.A. Inwestycje gminne 

Inwestycje gminne realizowane były w okresie sprawozdawczym w ramach zadań 

jednorocznych i wieloletnich wpisanych do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

Zbiorcze zestawienie wydatków majątkowych 

Treść 
Plan po 

zmianach na 
2020 r. 

Realizacja  

 w liczbach 
bezwzględnych  % 

Budowa chodnika przy drodze gminnej 
(FS Gradzanowo Zbęskie) 25.000 24.969 99,80 

Przebudowa drogi gminnej Bębnówko 182.800 182.743,69 99,97 

Przebudowa drogi gminnej na działce 
162 w miejscowości Wróblewo 131.125 131.125 100 
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Wykonanie monitoringu w UG 15.000 10.405,20 69,37 

 Modernizacja budynku remizy OSP (FS 
Józefowo) 15.900 15.900 100 

Remont Przedszkola 45.000 43.875 97,50 

Zakup mebli do Przedszkola w 
Radzanowie 12.000 11.000 97,50 

Zakup ulicznych lamp solarnych FS 
Radzanów 22.000 22.000 100 

Wykonanie altany wraz ze stołami i  
krzesłami (FS Luszewo) 25.706,77 25.320 98,50 

Modernizacja świetlicy wiejskiej (FS 
Ratowo) 12.000 12.000 100 

Budowa boiska gminnego (FS Zgliczyn  
Witowy) 11.379,36 0 0 

Pomoc finansowa dla Powiatu 
Mławskiego 205.000 205.000 100 

Termomodernizacja obiektów gminnych 329.595,21 7.011 2,13 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i 
wodociągu w m. Radzanów” które 
będzie realizowane w latach 2020-2021 57.650 57.650 100 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i 
wodociągu w m. Radzanów” które 
będzie realizowane w latach 2020-2021 471.177,03 471.177,03 100 

RAZEM 1.561.333,37 1.220.175,92 78,15 

 

 

W ramach wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2020-2023 Gminy 

Radzanów zaplanowano na lata 2016-2021 "Budowę sieci kanalizacji i wodociągu w 

miejscowości Radzanów". W 2020r. Zamknięto I etap zadania polegający na budowie sieci 

kanalizacyjnej na ulicach Górnej i Mławskiej oraz budowie wodociągu, uzyskano 

dofinansowanie środków unijnych. 
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Budowa kanalizacji na ul. Górnej i Mławskiej 

Podpisano również umowę z Wykonawcą na realizację ostatniego zaprojektowanego odcinka 

sieci kanalizacji sanitarnej obsługującego zlewnię pompowni P-1 (ul. Mławska, Leśna, Lipowa, 

Słoneczna, Zielona, Makowa). W roku sprawozdawczym wykonano przewiert sterowany na 

odcinku nadrzecznym, w tym przejście pod Wkrą. Obydwa etapy budowy (zlewnia P-2 i P-1) 

zostaną dofinansowane ramach  PROW 2014-2020. 

     

Wykonanie przewiertu pod rzeką Wkrą 

Zadania bieżące wykonywane były bez przeszkód. Wykaz realizowanych przedsięwzięć 

przestawiono tabelarycznie. Większość z nich była wykonywana w ramach funduszu 

sołeckiego w poszczególnych miejscowościach Gminy Radzanów. 
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Poniższa tabela przedstawia wszystkie zadania zrealizowane w 2020 roku z funduszu 

sołeckiego również nie będące inwestycjami. 

 

Nazwa sołectwa 
lub innej 
jednostki 
pomocniczej 

Nazwa zadania, przedsięwzięcia 

    

plan wykonanie 

  wydatków 

    

5 6 7 8 

  
  
BĘBNOWO 
  
  

Zakup materiałów do utrzymania terenów zielonych             500,00    
            

323,60    

 Montaż lampy oświetlenia ulicznego           2 000,00    
                   

-      

Odmulenie i pogłębienie stawu          10 338,88    10 215,00    

Przegląd i konserwacja placu zabaw             500,00    
            

400,00    
Wykonanie przeglądu technicznego budynku 
świetlicy              1 230,00    1 230,00    

BĘBNÓWKO 
Remont i konserwacja dróg gminnych żwirowych         10 308,17    

                   
-      

BIEŻANY Remont i konserwacja dróg gminnych żwirowych        8636,78    
         

953,70    

  
  

Remont przystanku        3 000,00                    -      

Zakup materiałów do utrzymania terenów zielonych             519,11    
            

216,20    

BOJANOWO 

Remont w budynku gminnym            10 000,00     10 000,00    

Przegląd i konserwacja placu zabaw 
               

500,00    
               

400,00    

Remont i konserwacja dróg gminnych żwirowych 
             

3000,00     2 990,13    

  
BOŃKOWO 
KOŚCIELNE  

Zakup materiałów do utrzymania terenów zielonych             500,00    
            

373,54    

Remont i konserwacja dróg gminnych żwirowych         10 000,00    9 988,05    

Zakup daszków nad drzwi strażnicy - 2szt           1 000,00    
            

944,64    
Wykonanie przeglądu technicznego budynku 
strażnicy OSP           1 230,00    1 230,00    

 
  

Zakup ławek i koszy na działkę gminną 
          

4591,68    4 298,85    

Przegląd i konserwacja placu zabaw 
            

500,00    
            

400,00    

  Zakup materiałów do utrzymania terenów zielonych 
               

500,00    
               

240,44    
  
  
  
GRADZANOWO 
WŁOŚĆ 
  

Remont w budynku świetlicy oraz wykonanie 
zadaszenia przy świetlicy i położenie kostki brukowej 

           
12000,00     12 000,00    

Przegląd i konserwacja placu zabaw 
               

500,00    
               

400,00    

Zakup wyposażenia kuchni w świetlicy wiejskiej 
             

2210,28     2 200,00    
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BOŃKOWO 
PODLEŚNE 
  
BUDY MATUSY 

Remont drogi gminnej żwirowej        3003,29    2 999,97    

Szerzenie idei samorządowej         3000,00    
                

-      

  
CEGIELNIA 
RAT. 

Zakup wyposażenia kuchni w Świetlicy wiejskiej w 
Bońkowie Podleśnym        6000,00    6 000,00    

Remont i konserwacja dróg gminnych żwirowych      11407,71    
     

11402,10    
GRADZANOWO 
WŁOŚĆ Remont budynku gminnego OSP      19707,97    19700,00    

 
  

Zakup materiałów do utrzymania terenów zielonych 
               

500,00    
               

437,70    

Przegląd i konserwacja placu zabaw          500,00    
         

400,00    

GRADZANOWO 
ZBĘSKIE  

Budowa chodnika przy drodze gminnej            15 000,00     14 969,00    
Wykonanie przeglądu technicznego budynku 
gminnego              1 476,00        1 476,00    

WRÓBLEWO 
  
  
GRADZANOWO 
ZBĘSKIE 
KOLONIA 

Przegląd i konserwacja placu zabaw          500,00    
         

400,00    

Szerzenie idei samorządowej           712,20                    -      

Zakup materiałów do utrzymania terenów zielonych 
               

500,00    
               

461,62    

Remont i konserwacja dróg gminnych gruntowych      11316,08    11304,93 

JÓZEFOWO  
  
  
LUSZEWO 

Modernizacja w budynku OSP      15 900,00         15 900,00    

Przegląd i konserwacja placu zabaw          409,82             400,00    

Wykonanie przeglądu budynku strażnicy OSP        1 107,00           1 107,00    
Wykonanie altany wraz ze stołami i ławkami oraz 
zakup urządzeń siłowni napowietrznej            15 706,77     15 320,00    

WRÓBLEWO 

Remont i konserwacja - drogi gminne gruntowe        7000,00    6 991,32    

Zakup obuwia bojowego dla OSP Wróblewo 
          

2000,00    1 199,99    
Zakup nagrzewnic stołów i krzeseł do pomieszczeń 
socjalnych strażnicy        5927,09    5 839,05    

Wykonanie przeglądu budynku strażnicy OSP        1476,00    1 476,00    

Zakup materiałów do utrzymania terenów zielonych          500,00             435,32     

ZGLICZYN -
GLINKI 
  

Zakup urządzenia na plac zabaw (siłownia 
napowietrzna)        5000,00    4 400,00    

Przegląd i konserwacja placu zabaw          500,00    
         

400,00    

Zakup wiaty przystankowej        4000,00    4 000,00    

  
  
RATOWO 
  

Zakup materiałów do utrzymania terenów zielonych          500,00    
         

434,83    

Remont w świetlicy wiejskiej        4951,93    4 900,00    

Przegląd i konserwacja placu zabaw 
               

500,00    
               

400,00    

Wykonanie przeglądu budynku świetlicy 
             

1230,00    1 230,00    

 

Część inwestycji z funduszu sołeckiego była łączona z dofinansowaniem w ramach 

programu Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2020 realizowanego 

przez Zarząd Województwa Mazowieckiego. Całość wydatków na fundusz sołecki w 2020 roku 

wyniosła 276 598,84 zł. 
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Remont świetlicy w Bońkowie Podleśnym 

     

Remont świetlicy w miejscowości Bojanowo 

 

 

 



21 
 

 

 

IV.B. Oświata i wychowanie 

Dostęp do edukacji zapewnia uczniom zoptymalizowana zarówno pod względem 

lokalizacyjnym jak też ekonomicznym, baza gminnych jednostek oświatowych. Na terenie 

gminy funkcjonuje Przedszkole Publiczne w Radzanowie, Szkoła Podstawowa we Wróblewie, 

Zespół Szkół w Radzanowie, których działania opisano w dziale IV.I. raportu.  

W skład Zespołu Szkół w Radzanowie w 2020 roku wchodziły: szkoła podstawowa oraz 

liceum ogólnokształcącego. Na terenie zespołu prowadzone są również zajęcia na hali 

sportowej. 

Ze względu na pandemię w 2020 roku gmina zapewniała uczniom dojeżdżającym 

transport tylko w okresach, w których szkoła pracowała w trybie stacjonarnym. Wszyscy 

podopieczni placówek oświatowych, również w okresach stacjonarnego działania szkół, mieli 

możliwość korzystania z obiadów na stołówkach szkolnych, przygotowywanych przez obsługę 

kuchni znajdującej się w budynku Przedszkola Publicznego w Radzanowie oraz w Szkole 

Podstawowej we Wróblewie. 

Nazwa jednostki Liczba nauczycieli Liczba uczniów 

Przedszkole Publiczne w Radzanowie 8 72 

Szkoła Podstawowa we Wróblewie 16 86 

Zespół Szkół w Radzanowie 36 0 

Zespół Szkół – Szkoła Podstawowa 0 212 

Zespół Szkół – Liceum Ogólnokształcące  0 64 

 

 

 

IV.C. Kultura, sport i rekreacja 

Gminny Ośrodek Kultury w Radzanowie oraz Gminna Biblioteka Publiczna                        

w Radzanowie, pomimo obostrzeń sanitarnych związanych z pandemią COVID-19 

obowiązujących przez znaczną część roku działały całym rokiem, pełniąc funkcje głównych 
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instytucji na terenie gminy prowadzących działalność w zakresie propagowania kultury. 

Zarządzane są jednoosobowo (Dyrektor GOK ¾ etatu    i Kierownik Biblioteki ¼ etatu).              

W bibliotece zatrudniony jest jeszcze starszy bibliotekarz. W bazie biblioteki było w 2020 roku 

159 czytelników, a wizyt 1676. Natomiast pozycji książkowych zostało wypożyczonych 5319. 

Zatrudnienie w GOK w Radzanowie przedstawiało się następująco: 

dyrektor – ¾ etatu, instruktor – ½ etatu, instruktor – ¾ etatu, pracownik gospodarczy – cały 

etat, sprzątaczka – 1/3 etatu. Zatrudnienie na umowy zlecenia: instruktor wokalno-teatralny          

i taneczny oraz instruktor nauki gry na instrumentach. 

Działalność GOK w Radzanowie w 2020 roku zaowocowała liczbą 23 imprez: min. konkursy, 

przeglądy, wystawy fotograficzne, warsztaty, przedstawienia teatralne. 

W 2020 Gminna Biblioteka Publiczna w Radzanowie zorganizowała przy bardzo ścisłej 

współpracy z GOK w Radzanowie prowadziła szereg działań min. konkursów (np. na kartę 

świąteczną, na wieniec adwentowy), uczestniczyła w nagraniach świątecznych klipów, oraz 

jako partner wzięła udział w projekcie, gdzie liderem była Miejska Biblioteka Publiczna 

im. B. Prusa w Mławie „Wiktoria 1920 Widzę Czuję Tworzę”. Jako nowość w działaniach 

należy też wspomnieć o przystąpieniu do projektu „Mała książka Wielki Człowiek” oraz               

o umożliwieniu korzystania przez czytelników z e-booków dzięki przystąpieniu GBP                    

w Radzanowie do konsorcjum Legimi. 

 

W związku z pandemią i okresami, gdzie ograniczany był dostęp do księgozbioru dla 

czytelników – Biblioteka w Radzanowie podejmowała działania w celu dotarcia do swoich 

czytelników poprzez wprowadzenie akcji „książka na telefon”. 

Rok 2020 za względu na stan pandemii, był bardzo trudnym rokiem do uprawiania 

sportu zwłaszcza organizacji meczów, rozgrywek dyscyplin gier zespołowych. Mimo wszystko 

podjęto wiele działań poprawiających kondycją naszego lokalnego społeczeństwa.   Między 

innymi zakupiono siłownię zewnętrzną do miejscowości Luszewo. 
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Siłownia plenerowa w Luszewie 

Wśród sportów cieszących się zainteresowaniem dzieci i młodzieży w Gminie Radzanów                

jest piłka nożna. Urząd Gminy w Radzanowie zaplanował na ten cel w roku 2020 następujące 

kwoty: 

 umowy zlecenia – 19 000,00 zł 

 dojazdy na mecze – 12 000,00 zł 

 zakup materiałów i wyposażenie – 5000,00 zł 

W roku 2020 odbyło się 11 meczy, których koszt wyniósł 7 341,82 zł brutto. Część meczy 

została odwołana w związku sytuacją epidemiologiczną w Polsce wywołaną koronowirusem 

SARS-CoV-2. 

W okresie wiosenno-letnim odbywały się zajęcia sportowo rekreacyjne dla dzieci                    

z Zespołu Szkół w Radzanowie i Szkoły Podstawowej. 

Gmina w Radzanowie w ramach dowozu dzieci i młodzieży ze Szkoły Podstawowej                

i  Zespołu Szkół w Radzanowie na turnieje i konkursy sportowe w ramach popularyzacji 

walorów rekreacji ruchowej organizowane poza Gminą Radzanów w roku 2020 wydała                                          

9 653,07  złotych brutto.  

W ramach promocji Gminy Radzanów, Urząd Gminy zakupił w roku 2020 miedzy innymi: 

maszt i flagi, kalendarze ścienne, kalendarze książkowe z nadrukiem herbu gminy a także 
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smycze, długopisy oraz kubki jak również dokonano publikacji reklamy Gminy Radzanów           

w folderze „Mazowieckie”.     

  Ponadto Gmina utrzymuje wszystkie boiska sportowe położone na jej terenie. 

Pocieszający jest fakt, że odnotowuje się coraz większą grupę użytkowników siłowni 

zewnętrznych oraz placów zabaw.  

Gmina Radzanów posiada idealne warunki do chodzenia z kijami, dlatego też dużą 

popularnością, nie tylko wśród mieszkańców Gminy, cieszy się nordic walking, a podczas 

niedzielnych spacerów możemy zaobserwować dużą liczbę rowerzystów z terenu gminy 

Radzanów jak i okolic. Swoją funkcję spełnia też pomost na rzece Wkrze.  Rekreacja polegająca 

na wędkarstwie i odpoczynku na świeżym powietrzu to np. wędkarstwo. Dlatego też w ramach 

dofinansowania ze środków programu MIAS 2020 odmulono zbiornik wodny w Bębnowie. 

                       

Zbiornik wodny w Bębnowie 

 

IV.D. Pomoc społeczna 

W dobie pandemii szczególnym wsparciem dla mieszkańców Gminy Radzanów były 

usługi Gminnego Ośrodka Pomocy Społeczne w Radzanowie, który od wielu lat aktywnie 

wspiera głównie mniej zamożnych i chorych. Opis działalności GOPS  zawarto w dziale IV.I. 

raportu. 
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Społeczeństwa gmin wiejskich takich jak Radzanów starzeją się, a co za tym idzie, ilość 

osób wymagających opieki, pomocy społecznej wzrasta. Przebywanie na kwarantannie to był 

bardzo trudny okres zwłaszcza dla seniorów, którym swoją pomocą otaczał miejscowy GOPS. 

Dodatkowym zadaniem jakie jest obsługiwane w GOPS w Radzanowie to Program 

500+. Wiąże się to z przyjmowaniem wniosków, wydawaniem decyzji oraz dokonywaniem 

wypłat środków pieniężnych.  

Wójt Gminy oraz Rada Gminy pomagali również mieszkańcom w ramach Gminnego 

Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

W ramach działań profilaktycznych prowadzony był punkt informacyjno– 

konsultacyjny jako wsparcie psychologiczne, edukacyjne, emocjonalne i prawne dla osób 

pijących oraz członków ich rodzin. Wydatek: 7560,00 zł. 

GKRPA podejmowała czynności zmierzające do wydania orzeczenia sądu o 

zastosowanie wobec osoby uzależnionej obowiązku poddania się leczeniu oraz ponoszenie 

kosztów sporządzenia opinii biegłych psychologa i psychiatry w przedmiocie uzależnienia od 

alkoholu, a także pokrywanie opłat za złożone wnioski do Sądu Rejonowego w Mławie 

W 2020 roku prowadzono profilaktyczną działalność informacyjną i edukacyjną                   

w zakresie rozwiazywania problemów alkoholowych, a w szczególności dla dzieci i młodzieży, 

w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo rekreacyjnych, muzycznych, plastycznych. 

W ramach programu organizowano i dofinansowano imprezy okolicznościowe                    

i wycieczki integracyjne oraz wyjazdy na spektakle teatralno-rozrywkowe o treściach 

związanych z profilaktyką uzależnień dla dzieci i młodzieży ze świetlicy środowiskowej i szkół 

z terenu gminy. Jak corocznie dofinansowano wypoczynek zimowy i letni dla dzieci oraz 

młodzieży -akcja zimowisko, wycieczki, rajdy, biwaki, zielone szkoły, zawierające elementy 

profilaktyki. 

Przeznaczono dofinansowanie i doposażono świetlicę środowiskową i świetlice szkolne 

poprzez zakup materiałów papierniczych i piśmienniczych oraz sprzętu i innych niezbędnych 

materiałów do pracy z dziećmi.  

Zakupiono laptopy do Przedszkola w Radzanowie oraz Szkoły Podstawowej we 

Wróblewie. 

Wsparto również działalność leczniczą w zakresie pomocy terapeutycznej                             

i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu dla ośrodka terapii uzależnień                       
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w Przasnyszu i ośrodka terapii uzależnień w Mławie, a także Policji, Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej i placówki oświatowe z terenu gminy.  

Realizacja finansowa Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2020 

to wydatek rzędu 5893 złotych. Całość środków i zaangażowania skupiono na uświadamianiu 

mieszkańców o szkodliwości używania narkotyków, promowanie i organizowanie 

różnorodnych form edukacji profilaktyki w zakresie przeciwdziałania narkomanii.     

 

 

IV.E. Ochrona środowiska 

Zadania w zakresie ochrony środowiska wykonywali pracownicy Urzędu Gminy              

w Radzanowie. Podstawą realizacją zadań był Program Ochrony Środowiska Gminy 

Radzanów. W ramach Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy 

Radzanów na lata 2012 – 2032, w roku 2020 Urząd zbierał wnioski od mieszkańców na 

utylizację azbestu, na podstawie których odebrano i przekazano do utylizacji 72,02 Mg 

wyrobów zawierających azbest. Całkowity koszt realizacji powyższego zadania wyniósł 

24 734,55 zł. Na podstawie umowy dotacji Nr 1635/20/OZ/DA z dnia 17.07.2020r.                           

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej uzyskano dotację                   

w wysokości 24 734,55 zł (100% całkowitego kosztu) na realizację zadania z zakresu ochrony 

ziemi pn.: Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Radzanów”.  

W 2020 roku odebrano od mieszkańców gminy Radzanów i przekazano do recyklingu                 

łącznie 155,9 Mg odpadów. Całkowity koszt realizacji powyższego zadania wyniósł 73 915,31 

zł. Na podstawie umowy Nr 433/2020/07/OZ-UP-go/D z dnia 07.04.2020r. z Narodowym 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej uzyskano dotację w wysokości 

73 915,31 zł (100% całkowitego kosztu) na realizację ww. zadania.  

Gmina Radzanów prowadziła akcje promujące segregację odpadów, które były skierowane 

zarówno do najmłodszych dzieci i młodzieży jak również do mieszkańców dorosłych. 
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Gmina realizowała również program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Radzanów na rok 2020. Zadanie 

wykonano na podstawie umowy Nr 1/2020 z dnia 2 stycznia 2020 roku. Przedmiotem umowy 

było utrzymanie i kastracja dostarczonych przez Zleceniodawcę bezpańskich psów oraz umowy 

zlecenia Nr 7/Z/2020 z dnia 2 stycznia 2020 roku, której przedmiotem było świadczenie usługi 

polegającej na wyłapywaniu bezdomnych zwierząt na terenie gminy Radzanów oraz 

dostarczeniu ich do wskazanego schroniska dla bezdomnych zwierząt lub lekarza weterynarii. 

W 2020 roku wyłapano 10 sztuk bezdomnych psów. Na koniec 2020 roku  w schronisku dla 

zwierząt „Nadzieja” przebywało 13 psów wyłapanych z terenu gminy Radzanów i latach 

poprzednich. Wydatki na ten cel w 2020 roku to 33 645,51 zł. 

W roku 2020 odnotowano spadek   zgłoszeń zamiaru usunięcia  drzew, które rosną na 

nieruchomościach stanowiących własność osób fizycznych i były usuwane na cele niezwiązane 

z prowadzeniem działalności gospodarczej, których było 31. 

Gmina Radzanów jako właściciel nieruchomości wystąpiła z czterema wnioskami do 

Starostwa Powiatowego w Mławie o wydanie decyzji zezwalających na usunięcie drzew na 

działkach, których właścicielem jest Gmina Radzanów. 

Powiatowy Zarząd Dróg w Mławie złożył w 2020 roku do Wójta Gminy Radzanów         

4 wnioski o wydanie decyzji zezwalającej na usuniecie drzew na działkach, których 

właścicielem jest Powiat Mławski (pas drogowy), a znajdują się w obrębie ewidencyjnym 

Gminy Radzanów. 

Po uzgodnieniu z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Warszawie Oddział 

terenowy w Ciechanowie – Wójt Gminy wydał decyzje zezwalające na usunięcie drzew 

rosnących w pasach drogowych wymienionych we wnioskach.  
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W ramach dbałości o środowisko zakupiono również kolejne w naszej gminie uliczne 

lampy solarne. 

 

Lampy solarne w Radzanowie na ul. Leśnej 

 

 

IV.F. Drogi publiczne 

Transport w Gminie Radzanów z racji położenia gminy oparty jest na drogach 

gminnych i powiatowych. Większość dróg asfaltowych łączących naszą gminę z innymi 

gminami   i powiatami są drogami powiatowymi. W celu polepszenia komunikacji zarówno ze 

stolicą powiatu mławskiego, jak i innymi powiatami, często partycypuje w kosztach 

inwestycyjnych przy przebudowach i remontach dróg. Gmina wsparła dofinansowaniem 

wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej na odcinku od 

Radzanowa do Drzazgi. Drogi gminne asfaltowe to głównie drogi położone w konkretnych 

miejscowościach obsługujące głównie ruch lokalny. Stan nawierzchni ogólnie jest 

zadowalający. Coroczna konserwacja poprawia sukcesywnie jakość nawierzchni żwirowych, 

ale również gruntowych dzięki prowadzonym remontom poprzez dostawy żwiru wraz                     

z rozgarnięciem, naprawy przepustów drogowych i konserwację rowów przydrożnych.  W 2020 

roku wykonano przebudowę drogi gminnej w Bębnówku poprzez ułożenie nawierzchni 

asfaltowej. Budowa została dofinansowana z budżetu Województwa Mazowieckiego. 
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Przebudowa drogi w Bębnówku 

 

W ramach poprawy infrastruktury drogowej i poprawy bezpieczeństwa pieszych 

wybudowano w ramach MIAS 2020 chodnik w Gradzanowie Zbęskim. 

                           

Chodnik w Gradzanowie Zbęskim 
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Przebudowano również drogę w miejscowości Wróblewo w kierunku szkoły podstawowej. 

 

Gmina złożyła również wniosek o dofinansowanie, którego celem jest realizacja 

koncepcji zagospodarowania Placu Piłsudskiego w Radzanowie. Mając dokumentację 

techniczną Gmina w latach następnych planuje składać wnioski   o dofinansowanie kosztów 

tych zadań inwestycyjnych.  

 

 

IV.G. Gospodarka odpadami na terenie gminy 

Zadanie dotyczące gospodarowania odpadami zostało przekazane do Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Radzanowie, którego opis funkcjonowania w 2020 roku zawarto 

w dziale   IV.I raportu. Obsługa przez ZWiK w Radzanowie dotyczy głównie zorganizowania 

odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców oraz prowadzenia bieżących napraw 

posiadanego majątku, jak również prowadzenia mniejszych inwestycji. 

Na terenie Gminy Radzanów objętych systemem odbioru odpadów było 879 

gospodarstw domowych w tym 879 gospodarstwa segregowały odpady, a 36 gospodarstw 
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domowych oddawały odpady zmieszane, w związku z czym płaciły większe stawki za odpady. 

W przeliczeniu na mieszkańca zadeklarowanego w deklaracji w 2020 r. objętych 

systemem było 2785 mieszkańców. Wszyscy mieszkańcy segregowali odpady.  

Nieustanne uświadamianie mieszkańców o potrzebie segregacji odpadów oraz dbałości          

o środowisko naturalne Gmina Radzanów angażowała się w różnego rodzaju akcje promocyjne. 

Wynikiem tych działań jest to, że wszyscy mieszkańcy segregują odpady. 

W 2020 roku odebrano łącznie 597,41 Mg odpadów z nieruchomości zamieszkałych.  

 Gmina z roku na rok osiąga coraz lepsze wskaźniki w zakresie odbioru odpadów 

segregowanych od mieszkańców. Z racji specyfiki zabudowy oraz rolniczego terenu duża część 

mieszkańców posiada przydomowe kompostowniki. Kompost jest wykorzystywany na 

działkach, w ogródkach czy polach jako nawóz naturalny. Możliwość kompostowania w 

znacznym stopniu obniża koszty odbioru odpadów zmieszanych, zarówno dla gminy jak też 

mieszkańców, którzy bardzo chętnie korzystają z takiego proekologicznego rozwiązania. 

 

 

IV.H. Współpraca z organizacjami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego 

W roku 2020 roku ze względu na COVID-19 kontakty z organizacjami pożytku 

publicznego były nieco ograniczone.  Podjęta została uchwała w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. W budżecie na rok 2021r. zaplanowana została kwota 10.000 tys. zł,                               

w tym:  na  kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i tradycji kwota 6500,00 tys. zł, 

upowszechnianie kultury fizycznej, sportu, rekreacji i turystyki 2500,00 tys. zł oraz 

bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa 1000,00 zł. 

Gmina Radzanów czynnie wspierała organizowane przez kluby sportowe, 

stowarzyszenia, jednostki OSP działania, głównie     w zakresie kultury. Organizowane były 

wspólne konkursy, festyny, zawody sportowe  i strażackie.  
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Spotkanie promujące wydanie kolejnego Radzanowskiego Zeszytu Historycznego 

 

 

IV.I. Funkcjonowanie gminnych jednostek 

organizacyjnych 

Działalność gminnych jednostek organizacyjnych w roku 2020 przebiegała 

prawidłowo. Wszystkie jednostki ściśle ze sobą współpracowały  

W dziale – Oświata i wychowanie plan wydatków w 2020 roku przeznaczony na 

realizację zadań oświatowych /po zmianach/ zamknął się kwotą 7.285.409,42zł, wydano 

6.574.893,56zł, tj. 90,25% wykonania planu. 

Na utrzymanie Szkoły Podstawowej w Radzanowie zaplanowano po zmianach kwotę 

2.963.196,89zł, wydano 2.770.261,65zł, tj. 93,49% wykonania planu, Szkoły Podstawowej we 

Wróblewie zaplanowano 1.396.049,31zł, wydano 1.291.210,86zł, tj. 92,49% wykonania planu, 

Oddziału przedszkolnego w SP Wróblewo zaplanowano kwotę 177.818,18zł, wydano – 

160.829,19zł, tj. 90,45% wykonania planu, Przedszkola w Radzanowie została zaplanowana 

kwota 927.379,20zł,  realizacja ukształtowała się na poziomie 85,88% wykonania planu tj. 

wydatkowano kwotę 796.454,79zł wykonania planu, Stołówki szkolne i przedszkolne we 

Wróblewie została zaplanowana kwota 143.141,46zł, realizacja ukształtowała się na poziomie 

79,75% wykonania planu tj. wydatkowano kwotę 114.156,78zł, Liceum Ogólnokształcącego 

plan wynosił 709.236,32zł wydano – 630.049,96zł, tj. 88,83%, dokształcanie i doskonalenie 
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nauczycieli plan wynosił 24.318,59zł wydano – 9.885,89zł, tj. 40,65%, stołówki szkolnej w 

Radzanowie plan wynosił 375.011,26zł wydano – 313.361,96zł, tj. 83,56% 

Największymi jednostkami działającymi z ramienia gminy są placówki oświatowe, 

których funkcjonowanie opisano poniżej. 

Przedszkole Publiczne w Radzanowie 

W roku szkolnym 2019/2020 opieką wychowawczo-dydaktyczną objętych było 72 

dzieci w trzech grupach wiekowych: 6-latki, 5-latki i 3,4 – latki.  Po odejściu na emeryturę 

dyrektor Pani Bożeny Balińskiej powołano na p.o. dyrektora mgr Danutę Krajewską. 

Zatrudnionych jest 6 nauczycieli na cały etat i 2 nauczycieli na część etatu.  

Systematycznie prowadzone są zajęcia dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńcze 

zgodnie z realizacją podstawy programowej, przyjętych programów, miesięcznym 

planowaniem i ramowym rozkładem dnia oraz rocznym planem pracy. 

Na terapię logopedyczną uczęszczało 30 dzieci 3,4,5 i 6-letnich z trzech grup przedszkolnych. 

Celem głównym zajęć było korygowanie wad wymowy, usuwanie zaburzeń mowy oraz 

czuwanie   nad prawidłowym rozwojem mowy. 

Jak co roku przedszkole zorganizowało wiele uroczystości, imprez i ciekawych 
wydarzeń kulturalnych.  

Ze środków budżetu dokonano remontu sali nr 4 w budynku przedszkola: wymieniono 

grzejniki z nową instalacją C.O.  do głównego pionu w sali i łazienkach, dokonano zakupu oraz 

montażu zabudowy meblowej W przedszkolu prowadzone są zajęcia dodatkowe: zajęcia 

rytmiczne, nauka języka angielskiego, religia. 

          

                             Pomieszczenia w budynku przedszkola po remoncie  
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Szkoła Podstawowa we Wróblewie  

Szkoła Podstawowa we Wróblewie funkcjonuje jako ośmioklasowa szkoła 

podstawowa. Uczyło się w niej we wrześniu 2020 roku 86 uczniów.  Na dzień 30 września 

2020 r zatrudnionych było 16 nauczycieli w tym 14 w pełnym wymiarze (dyplomowanych – 

10; mianowanych – 4, kontraktowych – 2). Oprócz tego zatrudnieni są: 1 sekretarka,                        

1 kucharka, 1 woźna, 2 sprzątaczki, 1 konserwator/palacz.  

Szkoła otrzymała komputery w ramach programów „Zdalna szkoła” oraz „Zdalna         

Szkoła +”. Było to 10 nowoczesnych laptopów pomagających w nauce w dobie pandemii 

COVID-19. 

W ramach rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" zakupiono doposażenie 

stołówki szkolnej w zakresie urządzeń gastronomicznych. Koszt całkowity realizacji zadania 

64 337,70  zł. Wnioskowana kwota 51 470,16 zł. Wkład własny 12 867,54 zł. 

Otrzymano również dofinansowanie przydzielone na pracownie przyrodnicze w ramach                          

0,4% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2020. W ramach dotacji zakupiono 

wyposażenie do sali biologicznej, geograficznej, chemicznej i fizycznej.                              

Zakupiono pomoce dydaktyczne i wyposażenie szkolne niezbędne do realizacji podstawy 

programowej z danego przedmiotu m.in. interaktywną pracownię geograficzną w zestawie 

monitor interaktywny 65″ oraz Multimedialną Pracownię Dydaktyczną w zestawie                            

12 laptopów. Całkowity koszt wyniósł 74 937,00 zł. 

  

Wyposażenie pracowni 
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Zestawy do nauki biologii i fizyki. 

Szkoła współpracuje z gminnymi instytucjami: 

- z GBP oraz z GOK-iem w Radzanowie, z GOPS-em w Radzanowie, OSP,  posterunkiem 

Policji w Szreńsku, Zespołem Szkół w Radzanowie, ośrodkiem zdrowia w 

Radzanowie(bilanse, kontrole, fluoryzacja), Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Mławie,  

Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Mławie 

Uczniowie mają możliwość uczestnictwa w zajęciach dodatkowych, np.: 

koło matematyczne, zajęcia przygotowujące do egzaminu ósmoklasisty, zajęcia taneczno-

rytmiczne, zajęcia sportowe SKS. Brali też udział w konkursach międzyszkolnych. 

 

Zespół Szkół w Radzanowie 

  Zespół Szkół w Radzanowie w 2020 roku zatrudnił 36 nauczycieli zgodnie                            

z posiadanymi kwalifikacjami, w tym od 1 września: 4 nauczycieli  przebywa na: urlopie 

wychowawczym (jeden nauczyciel), urlopie macierzyńskim i rodzicielskim (jeden nauczyciel), 

urlopie zdrowotnym (jeden nauczyciel), na długotrwałym zwolnieniu lekarskim (jeden 

nauczyciel). 

Rok szkolny w szkole podstawowej rozpoczęło 212 uczniów. W trakcie I półrocza 

przybyła 1 uczennica (zmiana szkoły). Stan uczniów na koniec I półrocza - 64 uczniów. 

   W liceum rok szkolny rozpoczęło 63 uczniów.  
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Liceum Ogólnokształcące w Radzanowie jest wśród 1000 najlepszych liceów w Polsce 

sklasyfikowanych w Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych PERSPEKTYWY  2020 i otrzymało 

znak jakości edukacyjnej i tytuł „Brązowej Szkoły”. 

Szkoły: Liceum Ogólnokształcące w Radzanowie i Szkoła Podstawowa w Radzanowie 

zostały laureatami konkursu OSEWYZWANIA. Nagrodą dla każdej szkoły jest mobilna 

pracownia komputerowa o wartości 50 000,00 zł każda. Łącznie szkoły otrzymały 32 laptopy 

DELL oraz dwie szafki do przechowywania sprzętu o wartości 100 000,00 zł.  

                                

W ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” szkoła pozyskała 

dofinansowanie w wysokości 80 000,00zł na remont jadalni i wyposażenie stołówki. W okresie 

wakacji zostały wykonane prace remontowe, szkoła zakupiła na stołówkę sprzęt 

gastronomiczny o wartości 50 000,00 zł. 

                  

Wyremontowana stołówka w przedszkolu w Radzanowie. 



37 
 

              

Kuchnia w Przedszkolu Publicznym w Radzanowie po remoncie. 

Szkoła została zakwalifikowana do Mazowieckiego Programu Przygotowania szkół, 

nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego. Szkoła otrzyma sprzęt informatyczny o wartości 

100 000,00 zł, min.: 13 laptopów DELL, 12 tabletów Samsung, 8 komputerów stacjonarnych, 

12 drukarek, 1 projektor. 

Zespół Szkół otrzymał też 22 laptopy wraz z pakietem Office w ramach programów „Zdalna 

Szkoła” i „Zdalna Szkoła +”. 

Uczniowie ZS w Radzanowie uczyli się w roku 2020 zarówno stacjonarnie jak też zdalnie. 

Brali też udział w różnych konkursach i zawodach międzyszkolnych. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzanowie jest wyodrębnioną jednostką 

organizacyjną gminy utworzoną do realizacji zadań pomocy społecznej. 

Głównym zadaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radzanowie jest 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomoc 

realizowana przez Ośrodek wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających 
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godności człowieka.  

Celem ośrodka jest niesienie różnorodnych form pomocy tym osobom, które z różnych 

przyczyn są niezdolne do rozwiązywania swych życiowych problemów, a w szczególności 

ludziom starszym, niepełnosprawnym, chorym, samotnym, bezrobotnym, rodzinom 

pozbawionym środków do życia, ubogim i bezradnym.   

Zadaniem ośrodka pomocy społecznej jest zapobieganie sytuacjom kryzysowym przez 

podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich 

integracji ze środowiskiem poprzez udzielanie pomocy: 

finansowej, rzeczowej, usługowej, poradnictwa, pracy socjalnej.  

Ośrodek Pomocy Społecznej przede wszystkim realizuje cele i zadania określone w 

przepisach ustawy o pomocy społecznej oraz przepisach wydanych na jej podstawie, w 

szczególności podejmuje działania zmierzające do zaspakajania niezbędnych potrzeb 

życiowych osób, rodzin, oraz w miarę możliwości do życiowego ich usamodzielnienia, a także 

integracji tych osób i rodzin ze środowiskiem.  Rok 2020 w sposób wyjątkowy wykazał 

potrzebę ośrodków pomocy społecznej. Osoby przebywające na kwarantannie mogły każdego 

dnia liczyć na wsparcie pracowników GOPS. 

. 

Pomoc świadczona była z następujących powodów:   

Powody przyznawania pomocy społecznej w 2020 roku w GOPS w Radzanowie 

Powód przyzania pomocy Liczba rodzin Liczba osób w 
rodzinach 

Ubóstwo  51  140 

Bezdomność 3 3 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 18 102 

Bezrobocie 34 72 

Niepełnosprawność 21 24 

Długotrwała lub ciężka choroba 25 46 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych  i 
prowadzenia gosp. Domowego 

8 38 

Alkoholizm 3 7 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z 
zakładu karnego 

0 0 

Zdarzenie losowe 0 0 

Źródło: Sprawozdanie MRPiPS-03 za 2020r. 

Podobnie jak w latach ubiegłych istotnym problemem rodzin korzystających ze 

wsparcia, a który ma wpływ na prawidłowe funkcjonowanie, jest ubóstwo, wysokie bezrobocie 

oraz długotrwała lub ciężka choroba i niepełnosprawność. W dalszym ciągu zmierzamy się         

z problemem w znalezieniu legalnej pracy dla osób nieposiadających doświadczenia 

zawodowego. 
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Podstawowe rodzaje świadczeń realizowanych przez GOPS w Radzanowie na podstawie 

ustawy o pomocy społecznej. 

 

Rodzaj świadczeń Liczba osób 
 

Liczba osób w 
rodzinach 

Liczba 
świadczeń 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 
zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

1 6 180 

Zasiłki stałe 15 17 152 
Zasiłki okresowe 16 24 89 
Posiłek 115 249 7438 
Usługi opiekuńcze 22 27 4760 
Zasiłki celowe i w naturze, w tym zasiłki specjalne 
celowe 

39 95 66 

Źródło: Sprawozdanie MRPiPS-03 za 2020r. 

 

 

W 2020 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzanowie realizował 

następujące świadczenia: zasiłki okresowe, celowe, celowe specjalne i stałe. Prowadził usługi 

opiekuńcze. Ponadto realizował poniżej opisane  programy: 

Wieloletni  rządowy program „Posiłek w szkole i w domu“ na lata 2019-2023 

ustanowiony uchwałą Rady Ministrów Nr 140 z dnia 15 października 2018r., na podstawie 

której Ośrodek realizował pomoc w formie posiłku oraz świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności dla 101 osób (dzieci i młodzież),  o  wartości 23694,00 zł oraz 76 osobom 

i rodzinom udzielono pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności o 

łącznej wartości 18670,00 zł.. 

Program "Rodzina 500+",  na który wydatki na wypłatę świadczeń wychowawczych  w 

2020 r. wyniosły 3603083,90 zł.  Wypłacono łącznie 7238 świadczeń wychowawczych. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzanowie w 2020r. realizował rządowy 

program "Dobry start". Program „Dobry Start” , wypłacając 410 świadczenia, na łączną kwotę 

123300,00 zł. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzanowie w 2020r. realizował zadania z 

zakresu dystrybucji artykułów spożywczych do osób najbardziej potrzebujących w ramach 

Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Europejskiego Funduszu Pomocy 

Najbardziej Potrzebującym. W 2020 roku dystrybuowano artykuły spożywcze dla 320 osób. 

Przekazano pomoc w ilości 18130 kg o łącznej wartości 104712,11 zł w cenach producentów,  

co oznacza że rynkowa wartość tych produktów wyniosła szacunkowo 126000,00zł.  
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Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Radzanowie 

Powierzoną w trwały zarząd oczyszczalnią, siecią kanalizacyjną i wodociągową wraz 

z hydroforniami zarządza Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Radzanowie.  

ZWiK w Radzanowie jest samorządowym zakładem budżetowym powołanym Uchwałą 

Rady Gminy Radzanów Nr XII/65/2003r z dnia 30 grudnia 2003r. (Uchwała zmieniająca                        

Nr XX/108/2012 z dnia19 października 2012r.). 

1. W zakresie zaopatrzenia w wodę za 2020 r.: 

-wyprodukowano 562 650 [m3] wody 

-sprzedano 438 003,6 [m3] wody 

-różnica wynosi 124 646,4 [m3] wody co stanowi 22,16% 

-średnia dobowa produkcja wyniosła 1537,3 m3/dobę. 

2. W zakresie odprowadzania ścieków za 2020 r.: 

-odprowadzono 25 640 [m3] ścieków w tym 4 365,3 [m3] oczyszczono ścieków dowożonych 

-sprzedano 22 017,3 [m3] ścieków 

-różnica wynosi 3 622,7 [m3] ścieków co stanowi  14,13% 

-średni (przerób) odprowadzania ścieków wynosi 70,06 m3/dobę. 

3.  W zakresie administrowania systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w 

gminie za 2020 r. 

W 2020 roku miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie 

stanowiła iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz ustaloną 

stawkę. Objętych systemem było 879 gospodarstw domowych w tym 879 gospodarstwa 

segregowały odpady. W deklaracji w 2020 r. objętych systemem było 2785 mieszkańców, z 

których to 2785 osób segregowało odpady. 

W 2020 r. w Gminie Radzanów wyprodukowano w sumie 597,41 [Mg] odpadów 

komunalnych zebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w tym: 

- zmieszane 394,44 [Mg] 

- segregowane 135,13 [Mg] 

- BIO 57,09 [Mg] 

- PSZOK 10,75 [Mg]. 

W przeliczeniu na 1 mieszkańca zadeklarowanego w deklaracji jest 0,215 [Mg] 

tj. 215 kg/1 mieszkańca. 

W roku 2020 opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Radzanów 

naliczana była miesięcznie i stanowiła iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz ustaloną stawkę. 
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V. Podsumowanie 

 

 

Rok 2020 był rokiem trudnym dla nas wszystkich ze względu chociażby na pandemię 

COVID-19. Mimo przeciwnościom udało nam się wspólnie zrealizować założenia w zakresie 

planowania przestrzennego, ochrony środowiska czy cyfryzacji. Rok 2021 będzie niósł za sobą 

negatywne skutki gospodarcze i finansowe koronawirusa, ale wierzę, że po raz kolejny 

działając rozsądnie, idąc śmiało w kierunku dobra wspólnego Mieszkańców Naszej Gminy 

będę mógł przywitać rok 2022 z podniesioną głową w przekonaniu sukcesu. 

 

                Wójt Gminy Radzanów 

         mgr Przemysław Pakuszewski 


